
       COMUNE DI MONTEREALE AQ

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA DEMOGRAFICA, CULTURA, TEMPO LIBERO, SPORT, SOCIO
ASSISTENZIALE E STATISTICA

Registro cronologico area demografica, cultura, tempo libero, sport,
socio assistenziale e statistica n. 57 del 08-09-017

Registro generale n. 911

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI SU SCUO=

LABUS  PER  IL  PERIODO 01-01-2018 AL 30-06-2018 -
CHIARIMENTI  AL  C.U.C. COMUNI DI PIZZOLI - MONTE=
REALE - CAPITIGNANO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  otto del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



PREMESSO:

-che con deliberazione n.65 in data 03/07/2017 la Giunta Comunale ha incaricato il
Responsabile dell’Area SS.DD. di attivare le procedure per addivenire all’affidamento del
servizio del trasporto scolastico per il periodo dal 01/09/2017 al 30/06/2018;

-che con deliberazione di G.C. n.73 del 26/07/2017 è stato approvato il capitolato speciale
d’appalto e il disciplinare di gara per il servizio di trasporto alunni su scuolabus per tale
periodo;

-che la deliberazione  di cui sopra è stata trasmessa alla Centrale di Committenza – Comuni di
Pizzoli, Montereale e Capitignano, che in virtù della convenzione sottoscritta in data 1
Settembre 2016 è competente per l’espletamento della relativa gara;

-che con nota n.10863 del 03/08/2017, la C.U.C. in parola ha richiesto l’integrazione e
l’adeguamento degli elaborati alla luce del D.Lgs. n.50/2016, come modificato dal
D.Lgs.56/2017 e dalla L.n.96/2017;

EVIDENZIATO che con propria nota prot. n. 12183 del 08.09.2017  la Centrale di Committenza –
Comuni di Pizzoli, Montereale e Capitignano ha richiesto a questo Ufficio precisazioni in merito alla
documentazione di gara;

RITENUTO dover riscontrare la nota della Centrale di Committenza – Comuni di Pizzoli,
Montereale e Capitignano di cui al precedente periodo al fine di fornire le precisazioni richieste.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa,

La premessa è parte integrante del dispositivo.1)

Di precisare relativamente alla procedura di gara in questione:2)

che la durata dell’appalto  deve intendersi riferita al periodo intercorrente dal giorno-
01/01/2018 al giorno 30/06/2018;

che il valore stimato dell’appalto  è quantificato  in € 90.700,00, oltre IVA ed il quadro-
economico corretto deve intendersi quello riportato nell’art. 4 del Capitolato Speciale di
Appalto;

che l’importo della cauzione provvisoria è pari ad € 1.814,00-

Di trasmettere copia della presente determinazione alla Centrale di Committenza – Comuni3)
di Pizzoli, Montereale e Capitignano.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile del Procedimento

F.to MANCINI GIOVANNANTONIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
    MANCINI GIOVANNANTONIO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

Il Responsabile del Servizio
Mancini Giovannantonio

Montereale, lì

===================================================================


